令和４年度 第１回学校評議員会記録

１  日 時  令和４年７月７日(木)  1５時３０分～ １６時３０分

２  場 所  本校校長室

３  出席者

(1) 網走南ケ丘高等学校学校評議員

花高 了三様、小玉 晃様、倉 信一郎様、田中 雄一様、前田 敏行様

(2) 本校職員

校長 渡辺 淳一、全日制教頭 富永 学、定時制教頭 竹内 栄治、事務長 西 佐

４  次第

(1)  校長挨拶

(2)  委嘱状交付

(3)  学校概要説明（全日制・定時制）

ア 令和３年度学校評価の反省から、令和４年度のスクールミッション、スクールポリシー説

 明（全日制教頭）

イ 全日制生徒概要・諸活動の説明（全日制教頭）

ウ 令和３年度学校評価の反省から、令和４年度のスクールミッション、スクールポリシー説

 明（定時制教頭）

エ 定時制生徒概要・諸活動説明（定時制教頭）

(4)  質疑応答・意見交換

(5)  諸連絡

ア 今後の開催予定

第２回 １１月予定  生徒との交流

第３回  ２月予定

イ 学校関係者評価について  令和５年１月以降ご連絡

５  質疑応答・意見交換

・ コロナ禍での教育活動について（授業や行事の制限など）

・ 部局活動の活躍について（全道大会・全国大会出場）

・ 授業参観の実施予定について

・ 中学校訪問について（高校説明会での様子）

・ 進路について

(1) 進路実績

(2) 推薦や一般入試の希望状況

(3)  道外受検者の有無など

・ GIGAスクールについて（タブレットの活用など）

・ 全日制と定時制の交流について

渡辺校長の挨拶           委嘱状交付             質疑応答・意見交換